
ク ロ ー ジ ン グ
■ ク ロ ー ジ ン グ ト ー ク ＆ 演 奏
■ 一 緒 に み よ う 「 み ん な の 歌 声 リ レ ー 」 上 映

ペットボトルキャップ集め

プ ラ ン

記録挑戦に参加

選べる参加プラン
プ ラ ン プ ラ ン

受 付 場 所 ： １ 階
専 用 回 収 コ ー ナ ー へ

笑顔のフォトリレー
笑って撮って参加 歌って参加

みんなの歌声リレー

BとCのプランは事前に撮影を終えました
たくさんのご参加ありがとうございました！

あ な た は ど の プ ラ ン を 選 び ま し た か ？

裏 面 の フ ロ ア マ ッ プ を 参 照 く だ さ い ！

本 日 、 完 成 作 品 を 上 映 し て い ま す 。
上 映 場 所 ： １ 階 視 聴 覚 室 （ 随 時 上 映 ） へ

目標

本日はご来場いただきありがとうございます

大事にしたいのは「このまちには『いろんな』人が暮らしてる」という視点と

いろんな人にとって、参加そのものが楽しくて魅力的な場づくりです。そんな場

づくりを目指して、市民参加型の企画づくりを進めてきました。おもしろいアイデ

アから、これまたさまざまな参加型企画が生まれました！イベント名の（仮）に

は「未完成」「これからみんなで創っていこう」という意味が込められています。

今日はぜひ、おひとりで、お友だちと、いつもの集まりや職場の仲間と、老若

男女いろんな人と「ボランティアでつくるフェス（仮）」をお楽しみください。

「ここに来てよかったなあ」と感じられる、そんな出会い・交流・学び・気づきを得

ていただけたら幸いです。

企画担当：コーディネート力upプログラムメンバー

TEL 0749-22-2821 FAX 0749-22-2841

主 催 ： 社 会 福 祉 法 人 彦 根 市 社 会 福 祉 協 議 会
共 催 ： 彦 根 市

問い合わせ先

社会福祉法人彦根市社会福祉協議会

彦根市社会福祉協議会 ボラカフェ彦根

タイムスケジュール／３階メッセホール

１ ２ ： １ ０ －

１ ２ ： ４ ０ －

１ ３ ： ３ ０ －

１ ４ ： ０ ０ －

１ ４ ： ２ ０ －

１ ４ ： ４ ５ －

オ ー プ ニ ン グ
■ オ ー プ ニ ン グ ト ー ク ＆ 演 奏
■ 『 ケ セ ラ セ ラ ひ こ ね ラ フ タ ー ズ 』 笑 い ヨ ガ

Ｔ ｉ ｍ ｅ Ｐ ｒ ｏ ｇ ｒ ａ ｍ

社 会 福 祉 大 会 表 彰 式
■ 市 社 協 会 長 表 彰 ・ 感 謝 状 贈 呈
■ 市 長 表 彰 ■ 記 念 撮 影

ス テ ー ジ 発 表 ①
『 淡 海 琴 佑 会 』

ス テ ー ジ 発 表 ②
『 ホ ー ム ス タ ー ト ・ ひ こ ね 』

ス テ ー ジ 発 表 ③
『 ひ こ ね 自 助 具 開 発 工 房 』

ト ー ク イ ベ ン ト
先 輩 教 え て ！ ボ ラ ン テ ィ ア っ て そ ん な に 大 事 な こ と ？

― で き れ ば や り た く な い け ど ―

1 5 ： 3 0 －

14:00～（40分）
笑 い ヨ ガ 体 験

＠ 特 別 会 議 室 へ

もっとやってみたい！

裏MAP ３階 3-7

裏MAP ３階 3-6

裏MAP 1階 1-8

活動紹介展示

活動紹介展示

♪ 上 を 向 い て 歩 こ う

裏MAP 1階 1-7裏MAP 1階 1-5

※ 来 場 者 に は 、 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス の 感 染 拡 大 防 止 と し て 、 体 温 チ ェ ッ ク 、 消 毒
マ ス ク の 着 用 、 ソ ー シ ャ ル デ ィ ス タ ン ス の 確 保 の ご 協 力 を お 願 い し ま す 。

※ 記 載 さ れ て い る プ ロ グ ラ ム 内 容 や タ イ ム ス ケ ジ ュ ー ル は 、 予 告 な く 変 更 す る こ と
が あ り ま す 。 あ ら か じ め ご 了 承 く だ さ い 。

≪ 受賞者リスト別紙参照ください ≫

112,000個



３階

クイズラリーにチャレンジしよう！
会 場 マ ッ プ に 【 Q 1 】 【 Q 2 】 【 Q ３ 】 【 Q ４ 】 で 記 し て い る と こ ろ に 、

も ん だ い が か く れ て い る よ 。 も ん だ い を み つ け て 、 答 え を □ に か い て ね ！

も ん だ い が 解 け た ら 、 １ 階 と ３ 階 に あ る 受 付 で 、 答 え 合 わ せ を し よ う ！

Q １

Q ２

Q ３

Q ４

メッセホール
２階

EV

ステージ

和室研修室
２-1／HotHot～ほどほど～
2-2／With Mamma

第３研修室
2-3／傾聴ボランティア おれんじ会
2-4／人形劇サークル 我楽多
2-5／パラスポーツ【ボッチャ体験】

13：00～15：00

2-2

2-4

2-5
2-1

メッセホール（外）
3-1／３階受付
3-2／ボランティア募集情報掲示板
3-3／みんなあつまれ・みんなのがっこう
3-4／フードバンクひこね

メッセホール（内）
3-5／湖東地域障害者自立支援協議会
3-6／ひこね自助具開発工房
3-7／ホームスタート・ひこね
3-8／たんぽぽ
3-9／布絵本グループてんとう虫

3-5

3-3

3-4

3-2

3-1

3-7

3-8

3-9

3-6

Q1

Q2

展示ロビー
1-1／１階受付（総合案内）
1-2／Yes or No 会場のみんなに聞いてみようコーナー
1-3／赤い羽根共同募金＆はぴとも基金コーナー
1-4／彦根手話サークル指音
1-5／ペットボトルキャップ集めコーナー
1-6／幸せのカケラを拾う会

視聴覚室
1-7／笑顔のフォトリレー＆みんなの歌声リレー（上映）

特別会議室
1-8／ケセラセラひこねラフターズ／14：00～笑いヨガ体験

Q4

2-3
Q2

Q3

Q4

１階会場マップ

1-1

1-５

1-４

1-21-3

1-６

1-７1-８ Q1

展示ロビー

イベントの企画運営に関わったボランティアの皆さん
へのメッセージや感想などをお寄せください。
会場内にメッセージカードと回収箱を設置しています。

「メッセージを送る」
これもボランティアです♪


